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 La S.V. è invitata ad intervenire all’Assemblea Generale del Consorzio Stradale Villa 
Paradiso che si terrà il giorno 5 giugno 2018 alle ore 9,30 in prima convocazione ed in seconda 
convocazione del medesimo giorno: 
 

5 giugno 2018 alle ore 10,30 
 
presso sala riunioni dell’Istituto San Giuseppe Calasanzio in Viale Cortina d’Ampezzo 256 
(ingresso parcheggio civico 246) per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
Sessione Ordinaria  

1) Comunicazioni del Presidente; 
2) Bilancio Consuntivo al 31.12.2017; 
3) Bilancio preventivo 2018; annullamento ruolo 2017 ed emissione ruolo 2018; 
4) Bilancio poliennale esercizi 2019 – 2020 – 2021 – emissione ruoli ordinari; 
5) Rinnovo cariche per scadenza mandato; 
6) Varie ed eventuali. 

 
Sessione Straordinaria  
Aggiornamento dell’Art. 13 dello Statuto: 
- Sede del Consorzio 
 
Roma,  23 aprile 2018 
 Il Presidente del Consorzio 
 Michele Di Paola 
 
 
Non potendo intervenire personalmente, il consorziato può delegare altra persona ad intervenire 
all’Assemblea. A norma di Statuto non si può avere più di tre deleghe. 
Dal diritto di voto è escluso chi dovesse risultare non in regola con i pagamenti. 
Si coglie l’occasione per ricordare che, a norma del Vigente Statuto, ogni variazione di proprietà (cambio di 
domicilio, trasferimento - vendita/acquisto, ecc.) deve essere formalmente comunicata al Consorzio 
allegando la copia dell’atto notarile.  
Ogni utente può richiedere al Consorzio la visione o la copia dei documenti posti in approvazione 
all’Assemblea, gli stessi sono pubblicati anche sul sito condiviso www.consorzistradali.it. 
________________________________________________________________________________ 
DELEGA: 

Il sottoscritto: ........................................................................................... nato a............................................ 

il.......................... C.F................................................ abitante a........................................................ 

in Via ................................................. delega il Sig. ................................................... ad intervenire 

all’Assemblea Generale degli Utenti del Consorzio Stradale Villa Paradiso il giorno 5 giugno 2018, dando 

fin d’ora per rato e valido il suo operato. 

Roma, ......................... L’UTENTE........................................ 
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Signori Consorziati 
 
 
 
 A conclusione di un lungo periodo di difficoltà economiche e burocratiche che non hanno 
consentito di tenere l’Assemblea dei Consorziati, il CdA ha deciso di inviare a tutti i consorziati 
questa nota informativa congiuntamente con l’avviso di convocazione. 
 L’assemblea verrà chiamata ad approvare il bilancio consuntivo al 31.12.2017 che contiene 
anche le annualità 2015, 2016 e 2017 nelle quali il Consorzio ha evitato la emissione dei ruoli di 
questi anni con un risparmio notevole per i Consorziati, e per il Comune per le rispettive parti. 
 Ciò si è verificato in quanto il contenimento delle spese negli anni precedenti hanno 
determinato un accantonamento a fondi delle somme disponibili che hanno consentito comunque la 
gestione dell’Ente, pur in strettissima economia. 
 Nel corso dell’Assemblea sarà comunque indispensabile procedere alla programmazione 
economica futura dell’Ente consortile prevedendo un adeguato stanziamento anche e per il 
successivo triennio 2019/2021 per il quale il CdA propone senza alcun aumento rispetto all’ultimo 
ruolo deliberato dal Consorzio. 
 Nelle rate di settembre/novembre 2017  è andato in riscossione il ruolo 2016 primo ruolo, 
dopo oltre tre anni che il Consorzio non aveva fatto alcuna richiesta di pagamento. 
 Come richiesto dal Dipartimento SIMU, è necessario verificare la sede legale del Consorzio 
con quella amministrativa dell’Ente al pari di tutti i Consorzi Stradali di Roma. 
 Tale modifica statutari è quella relativa alla sessione straordinaria dell’Assemblea. 
 L’Assemblea coinciderà con il termine del mandato all’attuale Consiglio di 
Amministrazione, e della mia Presidenza; tempo nel quale siamo stati impegnati costantemente 
nell’interesse del Consorzio. 
 Tutto il CdA ringrazia per al fiducia accordata e mette a disposizione il proprio mandato per 
le decisioni che l’Assemblea vorrà prendere in merito. 
 Chiunque degli altri Consorziati ne abbia le caratteristiche statutarie e le condizioni di 
eleggibilità nel Consorzio che ricordiamo è un Ente Pubblico, e che desideri candidarsi, è invitato a 
fornire al Consorzio con congruo anticipo rispetto alla data dell’Assemblea i dati personali e della 
Sua proprietà, i recapiti e la carica per la quale si propone al fine di consentire le necessarie 
verifiche per essere presentato e regolarmente votato nel corso dell’Assemblea. 
 Un saluto a tutti i Consorziati, sia da parte dei Consiglieri sia da parte mia. 
 Cordialmente. 
 
Roma,  23 aprile 2018 
 
 
 Il Presidente del Consorzio 
 Michele Di Paola 
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Saldo di c/c al 01.01.2015 1.456,82
INCASSI  

c/ Esercizi precedenti
Quote riscosse dall'Equitalia 38.490,62
Aggi compensati 784,45
Pagamenti diretti 2.674,63

41.949,70

Anticipazioni Equitalia su ruoli a fine esercizio 0,00
41.949,70

c/ Esercizio 2015
Ruolo 2015 (in riscossione nel 2015) 0,00
Aggi compensati 0,00

More per ritardati pagamenti ed arrotondamenti esattoriali 843,07
Doppi versamenti ex Art.22 45,88
Versamento errato Equitalia da restituire 0,00

888,95
TOTALE INCASSI 42.838,65

44.295,47
PAGAMENTI

c/ Esercizi precedenti
Rimborsi al Presidente 2012-2013 5.461,06
Rimborsi al Presidente 2012 1.000,00
Assistenza Amministrativa 2014 3.050,00
Sede, Segreteria, Ruoli, Esattoria e Partitari 2014 3.050,00

12.561,06
c/ Esercizio 2015

Spese di c/c e banca 265,44
Manutezioni stradali 2015 12.566,00
Assistenza legale 801,73
Assicurazione RCT 2015 2.279,00
Aggi compensati 2015 784,45

16.696,62
TOTALE PAGAMENTI 29.257,68

Saldo di cassa al 31.12.2015 15.037,79
RESIDUI ATTIVI

c/ Esercizi precedenti
Ruoli esercizi precedenti 128.088,37
Riscosso nel 2015 41.949,70
Meno scarti e riduzioni su ruolo 2013 riscossione 2014 51.130,29

35.008,38
c/ Esercizio 2015

Ruolo 2015 (non emesso) 0,00
Più Riattribuzioni per scarti su ruoli precedenti 0,00

ruolo in riscossione 0,00
TOTALE RESIDUI ATTIVI 35.008,38

RESIDUI PASSIVI
  c/ Esercizi precedenti

Rimborsi al Presidente 2013-2014 4.977,54
Rimborsi al Tesoriere 2013-2014 1.700,00
Spese Tecniche (DL progetto lavori 2014) 6.100,00
Postali, convocazioni e copie 2014 352,95
Assistenza Amministrativa 2014 1.220,00
Sede, Segreteria, Ruoli, Esattoria e Partitari 2014 1.220,00

15.570,49
c/ Esercizio 2015

Rimborsi al Presidente 2015 3.500,00
Rimborsi al Tesoriere 2015 800,00
Manutenzioni stradali a misura 2015 4.087,00
Spese tecniche lavori 2015 3.806,40
Acquisto materiali 2015 70,00
Spese di funzionamento 2015 4.270,00
Sede, Segreteria, Ruoli, Esattoria e Partitari 2015 4.880,00
Postali, convocazioni e copie 2015 316,05

21.729,45
TOTALE RESIDUI PASSIVI 37.299,94

FONDI E PARTITE DI GIRO
  c/ gestione Fondi e Partite di Giro

Fondo lavori esercizi precedenti 4.160,39
Utilizzo del fondo 3.238,78

921,61
Fondo svalutazione crediti dei residui attivi 35.441,38
Riduzione fondo svalutazione crediti 23.616,76  

11.824,62
Doppi versamenti Art.22 0,00

12.746,23
Avanzo di Amministrazione al 31 dicembre 2015 0,00

CONSORZIO VILLA PARADISO
SITUAZIONE DI CASSA AL 31 dicembre 2015

Totale Fondo lavori esercizi precedenti

Totale Fondo svalutazione crediti



2015

ACCERTATE INCASSATE DA INCASSARE

Avanzo di Amministrazione Esercizio 2014 61.811,67 0,00 0,00 0,00

Ruolo 2015 (in riscossione nel 2015) 0,00 0,00 0,00 0,00
More per ritardati pagamenti ed arrotondamenti esattoriali 0,00 843,07 843,07 0,00
Doppi versamenti ex Art.22 0,00 45,88 45,88 0,00
Versamento errato Equitalia da restituire 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 888,95 888,95 0,00

Totali 61.811,67 888,95 888,95 0,00

IMPEGNATE PAGATE DA PAGARE

Spese di c/c e banca 265,44 265,44 265,44 0,00
Manutezioni stradali 2015 12.566,00 12.566,00 12.566,00 0,00
Assistenza legale 801,73 801,73 801,73 0,00
Assicurazione RCT 2015 2.279,00 2.279,00 2.279,00 0,00
Aggi compensati 2015 784,45 784,45 784,45 0,00
Manutenzioni stradali a misura 2015 4.087,00 4.087,00 0,00 4.087,00
Spese tecniche lavori 2015 3.806,40 3.806,40 0,00 3.806,40
Acquisto materiali 2015 70,00 70,00 0,00 70,00
Rimborsi al Presidente 2015 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00
Rimborsi al Tesoriere 2015 800,00 800,00 0,00 800,00
Spese di funzionamento 2015 4.270,00 4.270,00 0,00 4.270,00
Sede, Segreteria, Ruoli, Esattoria e Partitari 2015 4.880,00 4.880,00 0,00 4.880,00
Postali, convocazioni e copie 2015 316,05 316,05 0,00 316,05

38.426,07 38.426,07 16.696,62 21.729,45

Doppi versamenti Art.22 0,00 0,00 0,00 45,88

Accantonamento a fondo lavori avanzo netto esercizio precedente 0,00 0,00 0,00 0,00

Totali 38.426,07 38.426,07 16.696,62 21.775,33

Esercizio 2015

ENTRATE 2015 888,95
USCITE 2015 38.426,07

Disvanzo esercizio 2015 -37.537,12 
Utilizzo fondo lavori accantonato 3.238,78

Disavanzo esercizio 2015 -34.298,34 

CONSORZIO VILLA PARADISO
CONTO ECONOMICO  Esercizio

CONSUNTIVO

CONSUNTIVO

PREVENTIVO 
AGGIORNATO

PREVENTIVO 
AGGIORNATO



CONSORZIO VILLA PARADISO

ATTIVITA'
Saldo di cassa al 31.12.2015 15.037,79

RESIDUI ATTIVI
c/ Esercizi precedenti 35.008,38

c/ Esercizio 2015 0,00
35.008,38

TOTALE ATTIVITA' 50.046,17

PASSIVITA'
RESIDUI PASSIVI
c/ Esercizi precedenti

Rimborsi al Presidente 2013-2014 4.977,54
Rimborsi al Tesoriere 2013-2014 1.700,00
Spese Tecniche (DL progetto lavori 2014) 6.100,00
Postali, convocazioni e copie 2014 352,95
Assistenza Amministrativa 2014 1.220,00
Sede, Segreteria, Ruoli, Esattoria e Partitari 2014 1.220,00

15.570,49
c/ Esercizio 2015

Rimborsi al Presidente 2015 3.500,00
Rimborsi al Tesoriere 2015 800,00
Manutenzioni stradali a misura 2015 4.087,00
Spese tecniche lavori 2015 3.806,40
Acquisto materiali 2015 70,00
Spese di funzionamento 2015 4.270,00
Sede, Segreteria, Ruoli, Esattoria e Partitari 2015 4.880,00
Postali, convocazioni e copie 2015 316,05

21.729,45
TOTALE  PASSIVITA' 37.299,94

FONDI
  c/ gestione Fondi e Partite di Giro

Totale Fondo lavori esercizi precedenti 921,61
Fondo svalutazione crediti dei residui attivi 11.824,62
Doppi versamenti Art.22 0,00

12.746,23
Esercizio 2014

Avanzo di amministrazione 2014 61.811,87

Rettifiche residui attivi 51.130,29
Rettifiche fondo svalutazione crediti 23.616,76
Avanzo di Amministrazione 2014 rettificato 34.298,34

Esercizio 2015
ENTRATE 2015 888,95
USCITE 2015 38.426,07
Disavanzo esercizio 2015 -34.298,34 

Avanzo di Amministrazione al 31 dicembre 2015 0,00

50.046,17

SITUAZIONE PATRIMONIALE  Esercizio 2015



Saldo di c/c al 01.01.2017 2.293,96
INCASSI  

c/ Esercizi precedenti
Quote riscosse dall'Equitalia 13.069,13
Aggi compensati 696,98
Pagamenti diretti 28,00

13.794,11

Anticipazioni Equitalia su ruoli a fine esercizio 0,00
13.794,11

c/ Esercizio 2017
Ruolo 2017 (in riscossione nel 2017) 0,00
Aggi compensati 0,00

More per ritardati pagamenti ed arrotondamenti esattoriali 1,22
Doppi versamenti ex Art.22 0,00
Versamento errato Equitalia da restituire 0,00

1,22
TOTALE INCASSI 13.795,33

16.089,29
PAGAMENTI

c/ Esercizi precedenti
Postali, convocazioni e copie 2014 352,95
Assistenza Amministrativa 2014 1.220,00
Sede, Segreteria, Ruoli, Esattoria e Partitari 2014 1.220,00
Postali, convocazioni e copie 2015 1.891,00
Sede, Segreteria, Ruoli, Esattoria e Partitari 2015 316,05

5.000,00
c/ Esercizio 2017

Spese di c/c e banca 144,32
Manutezioni verde stradale 2017 732,00
Assistenza legale 0,00
Assicurazione RCT 2017 2.279,00
Aggi compensati 2017 696,98

3.852,30
TOTALE PAGAMENTI 8.852,30

Saldo di cassa al 31.12.2017 7.236,99
RESIDUI ATTIVI

c/ Esercizi precedenti
Ruoli esercizi precedenti (ruolo 2014 e 2015 non emessi) 82.519,97
Riscosso nel 2017 13.794,11
Rettifiche esattoriali 2.420,41

71.146,27
c/ Esercizio 2017

Ruolo 2017 (non emesso) 0,00
Arrotondamenti esattoriali 0,00

ruolo in riscossione 0,00
TOTALE RESIDUI ATTIVI 71.146,27

RESIDUI PASSIVI
  c/ Esercizi precedenti

Rimborsi al Presidente 2013-2014 4.977,54
Rimborsi al Tesoriere 2013-2014 1.700,00
Spese Tecniche (DL progetto lavori 2014) 6.100,00
Rimborsi al Presidente 2015 3.500,00
Rimborsi al Tesoriere 2015 800,00
Spese di funzionamento 2015 4.270,00
Sede, Segreteria, Ruoli, Esattoria e Partitari 2015 2.989,00
Rimborsi al Presidente 2016 3.500,00
Rimborsi al Tesoriere 2016 800,00
Spese di funzionamento 2016 4.270,00
Sede, Segreteria, Ruoli, Esattoria e Partitari 2016 4.880,00
Postali, convocazioni e copie 2016 316,05

38.102,59
c/ Esercizio 2017

Rimborsi al Presidente 2017 3.500,00
Rimborsi al Tesoriere 2017 800,00
Spese di funzionamento 2017 4.270,00
Sede, Segreteria, Ruoli, Esattoria e Partitari 2017 4.880,00
Postali, convocazioni e copie 2017 232,70

13.682,70
TOTALE RESIDUI PASSIVI 51.785,29

FONDI E PARTITE DI GIRO
  c/ gestione Fondi e Partite di Giro

Fondo lavori esercizi precedenti 28.795,49
Riduzione fondo lavori per trasferimenti a svalutazione crediti 1.014,28
Riduzione fonodo lavori per utilizzo esercizio in corso 17.533,78
Totale fondo lavori accantonato esercizi precedenti 10.247,43
Accantonamento avanzo di amm.ne 2016 rettificato 2.420,41

12.667,84
Fondo svalutazione crediti dei residui attivi 12.869,97
Accantonamento a fondo svalutazione crediti partite 2011 1.014,28       

13.884,25
Doppi versamenti esercizi precedenti - Art.22 45,88

26.597,97
Avanzo di Amministrazione al 31 dicembre 2017 0,00

CONSORZIO VILLA PARADISO
SITUAZIONE DI CASSA AL 31 dicembre 2017

Totale fondo lavori accantonato 

Totale fondo svalutazione crediti



2017

ACCERTATE INCASSATE DA INCASSARE

Avanzo di Amministrazione Esercizio 2014 2.420,41 2.420,41 0,00 0,00

Ruolo 2017 (in riscossione nel 2017) 0,00 0,00 0,00 0,00
More per ritardati pagamenti ed arrotondamenti esattoriali 0,00 1,22 1,22 0,00
Doppi versamenti ex Art.22 0,00 0,00 0,00 0,00
Versamento errato Equitalia da restituire 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 1,22 1,22 0,00

Totali 2.420,41 2.421,63 1,22 0,00

IMPEGNATE PAGATE DA PAGARE

Spese di c/c e banca 144,32 144,32 144,32 0,00
Manutezioni verde stradale 2017 732,00 732,00 732,00 0,00
Assistenza legale 0,00 0,00 0,00 0,00
Assicurazione RCT 2017 2.279,00 2.279,00 2.279,00 0,00
Aggi compensati 2017 696,98 696,98 696,98 0,00
Rimborsi al Presidente 2017 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00
Rimborsi al Tesoriere 2017 800,00 800,00 0,00 800,00
Spese di funzionamento 2017 4.270,00 4.270,00 0,00 4.270,00
Sede, Segreteria, Ruoli, Esattoria e Partitari 2017 4.880,00 4.880,00 0,00 4.880,00
Postali, convocazioni e copie 2017 232,70 232,70 0,00 232,70

17.535,00 17.535,00 3.852,30 13.682,70

Doppi versamenti esercizi precedenti - Art.22 0,00 0,00 0,00 0,00

Accantonamento a fondo lavori avanzo 2016 2.420,41 2.420,41 0,00 0,00

Totali 19.955,41 19.955,41 3.852,30 13.682,70

Esercizio 2017

ENTRATE 2017 2.421,63
USCITE 2017 19.955,41

Avanzo esercizio 2017 -17.533,78 
Utilizzo fondo lavori accantonato 17.533,78

Avanzo esercizio 2017 0,00

CONSORZIO VILLA PARADISO
CONTO ECONOMICO  Esercizio

CONSUNTIVO

CONSUNTIVO

PREVENTIVO 
AGGIORNATO

PREVENTIVO 
AGGIORNATO



CONSORZIO VILLA PARADISO

ATTIVITA'
Saldo di cassa al 31.12.2017 7.236,99

RESIDUI ATTIVI
c/ Esercizi precedenti 71.146,27

c/ Esercizio 2017 0,00
71.146,27

TOTALE ATTIVITA' 78.383,26

PASSIVITA'
RESIDUI PASSIVI
c/ Esercizi precedenti

Rimborsi al Presidente 2013-2014 4.977,54
Rimborsi al Tesoriere 2013-2014 1.700,00
Spese Tecniche (DL progetto lavori 2014) 6.100,00
Rimborsi al Presidente 2015 3.500,00
Rimborsi al Tesoriere 2015 800,00
Spese di funzionamento 2015 4.270,00
Sede, Segreteria, Ruoli, Esattoria e Partitari 2015 2.989,00
Rimborsi al Presidente 2016 3.500,00
Rimborsi al Tesoriere 2016 800,00
Spese di funzionamento 2016 4.270,00
Sede, Segreteria, Ruoli, Esattoria e Partitari 2016 4.880,00
Postali, convocazioni e copie 2016 316,05

38.102,59
c/ Esercizio 2017

Rimborsi al Presidente 2017 3.500,00
Rimborsi al Tesoriere 2017 800,00
Spese di funzionamento 2017 4.270,00
Sede, Segreteria, Ruoli, Esattoria e Partitari 2017 4.880,00
Postali, convocazioni e copie 2017 232,70

13.682,70
TOTALE  PASSIVITA' 51.785,29

FONDI
  c/ gestione Fondi e Partite di Giro

Totale fondo lavori accantonato 12.667,84
Fondo svalutazione crediti dei residui attivi 13.884,25
Doppi versamenti esercizi precedenti - Art.22 45,88

26.597,97
78.383,26

Esercizio 2016
Avanzo di amministrazione 2016 0,00
Maggiori residui attivi per rettifiche equitalia 2.420,41
Accantonamento a fondo lavori avanzo 2016 2.420,41
Avanzo di Amministrazione 2015 rettificato 0,00

Esercizio 2017
ENTRATE 2017 2.421,63
USCITE 2017 19.955,41
Avanzo esercizio 2017 0,00

Avanzo di Amministrazione al 31 dicembre 2017 0,00

78.383,26

SITUAZIONE PATRIMONIALE  Esercizio 2016



Saldo di c/c al 01.01.2016 15.037,79
INCASSI  

c/ Esercizi precedenti
Quote riscosse dall'Equitalia 142,14
Aggi compensati 5,27
Pagamenti diretti 500,00

647,41

Anticipazioni Equitalia su ruoli a fine esercizio 0,00
647,41

c/ Esercizio 2016
Ruolo 2016 (in riscossione nel 2016) 0,00
Aggi compensati 0,00

More per ritardati pagamenti ed arrotondamenti esattoriali 8,38
Doppi versamenti ex Art.22 0,00
Versamento errato Equitalia da restituire 0,00

8,38
TOTALE INCASSI 655,79

15.693,58
PAGAMENTI

c/ Esercizi precedenti
Manutenzioni stradali a misura 2015 4.087,00
Spese tecniche lavori 2015 3.206,40
Acquisto materiali 2015 70,00
Assistenza Amministrativa 2014 0,00
Sede, Segreteria, Ruoli, Esattoria e Partitari 2014 0,00

7.363,40
c/ Esercizio 2016

Spese di c/c e banca 152,95
Manutezioni stradali 2016 3.599,00
Assistenza legale 0,00
Assicurazione RCT 2016 2.279,00
Aggi compensati 2016 5,27

6.036,22
TOTALE PAGAMENTI 13.399,62

Saldo di cassa al 31.12.2016 2.293,96
RESIDUI ATTIVI

c/ Esercizi precedenti
Ruoli esercizi precedenti (ruolo 2014 e 2015 non emessi) 35.008,38
Riscosso nel 2016 647,41
Meno scarti e riduzioni su ruoli precedenti 1.773,00

32.587,97
c/ Esercizio 2016

Ruolo 2016 (emissione 2017) 50.000,00
Arrotondamenti esattoriali 68,00

ruolo in riscossione 49.932,00
TOTALE RESIDUI ATTIVI 82.519,97

RESIDUI PASSIVI
  c/ Esercizi precedenti

Rimborsi al Presidente 2013-2014 4.977,54
Rimborsi al Tesoriere 2013-2014 1.700,00
Spese Tecniche (DL progetto lavori 2014) 6.100,00
Postali, convocazioni e copie 2014 352,95
Assistenza Amministrativa 2014 1.220,00
Sede, Segreteria, Ruoli, Esattoria e Partitari 2014 1.220,00
Rimborsi al Presidente 2015 3.500,00
Rimborsi al Tesoriere 2015 800,00
Spese di funzionamento 2015 4.270,00
Sede, Segreteria, Ruoli, Esattoria e Partitari 2015 4.880,00
Postali, convocazioni e copie 2015 316,05

29.336,54
c/ Esercizio 2016

Rimborsi al Presidente 2016 3.500,00
Rimborsi al Tesoriere 2016 800,00
Spese di funzionamento 2016 4.270,00
Sede, Segreteria, Ruoli, Esattoria e Partitari 2016 4.880,00
Postali, convocazioni e copie 2016 316,05

13.766,05
TOTALE RESIDUI PASSIVI 43.102,59

FONDI E PARTITE DI GIRO
  c/ gestione Fondi e Partite di Giro

Fondo lavori esercizi precedenti 921,61
Riduzione fonodo lavori per sgravi partite esercizi precedenti 1.173,00
Trasferimento a fondo svaltazione crediti partite 2010 1.045,35
Accantonamenti 2016 30.092,23

28.795,49
Fondo svalutazione crediti dei residui attivi 11.824,62
Accantonamento a fondo svalutazione crediti partite 2010 1.045,35

12.869,97
Doppi versamenti Art.22 45,88

41.711,34
Avanzo di Amministrazione al 31 dicembre 2016 0,00

CONSORZIO VILLA PARADISO
SITUAZIONE DI CASSA AL 31 dicembre 2016

Totale fondo svalutazione crediti

Totale fondo lavori accantonato 



2016

ACCERTATE INCASSATE DA INCASSARE

Avanzo di Amministrazione Esercizio 2014 0,00 0,00 0,00 0,00

Ruolo 2016 (in riscossione nel 2016) 0,00 49.932,00 0,00 49.932,00
More per ritardati pagamenti ed arrotondamenti esattoriali 0,00 8,38 8,38 0,00
Doppi versamenti ex Art.22 0,00 0,00 0,00 0,00
Versamento errato Equitalia da restituire 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 49.940,38 8,38 49.932,00

Totali 0,00 49.940,38 8,38 49.932,00

IMPEGNATE PAGATE DA PAGARE

Spese di c/c e banca 152,95 152,95 152,95 0,00
Manutezioni stradali 2016 3.599,00 3.599,00 3.599,00 0,00
Assistenza legale 0,00 0,00 0,00 0,00
Assicurazione RCT 2016 2.279,00 2.279,00 2.279,00 0,00
Aggi compensati 2016 5,27 5,27 5,27 0,00
Rimborsi al Presidente 2016 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00
Rimborsi al Tesoriere 2016 800,00 800,00 0,00 800,00
Spese di funzionamento 2016 4.270,00 4.270,00 0,00 4.270,00
Sede, Segreteria, Ruoli, Esattoria e Partitari 2016 4.880,00 4.880,00 0,00 4.880,00
Postali, convocazioni e copie 2016 316,05 316,05 0,00 316,05

19.802,27 19.802,27 6.036,22 13.766,05

Doppi versamenti Art.22 0,00 45,88 0,00 0,00

Accantonamento a fondo lavori 0,00 30.092,23 0,00 0,00

Totali 19.802,27 49.940,38 6.036,22 13.766,05

Esercizio 2016

ENTRATE 2016 49.940,38
USCITE 2016 49.940,38

Avanzo esercizio 2016 0,00

CONSORZIO VILLA PARADISO
CONTO ECONOMICO  Esercizio

CONSUNTIVO

CONSUNTIVO

PREVENTIVO 
AGGIORNATO

PREVENTIVO 
AGGIORNATO



CONSORZIO VILLA PARADISO

ATTIVITA'
Saldo di cassa al 31.12.2016 2.293,96

RESIDUI ATTIVI
c/ Esercizi precedenti 32.587,97

c/ Esercizio 2016 49.932,00
82.519,97

TOTALE ATTIVITA' 84.813,93

PASSIVITA'
RESIDUI PASSIVI
c/ Esercizi precedenti

Rimborsi al Presidente 2013-2014 4.977,54
Rimborsi al Tesoriere 2013-2014 1.700,00
Spese Tecniche (DL progetto lavori 2014) 6.100,00
Postali, convocazioni e copie 2014 352,95
Assistenza Amministrativa 2014 1.220,00
Sede, Segreteria, Ruoli, Esattoria e Partitari 2014 1.220,00
Rimborsi al Presidente 2015 3.500,00
Rimborsi al Tesoriere 2015 800,00
Spese di funzionamento 2015 4.270,00
Sede, Segreteria, Ruoli, Esattoria e Partitari 2015 4.880,00
Postali, convocazioni e copie 2015 316,05

29.336,54
c/ Esercizio 2016

Rimborsi al Presidente 2016 3.500,00
Rimborsi al Tesoriere 2016 800,00
Spese di funzionamento 2016 4.270,00
Sede, Segreteria, Ruoli, Esattoria e Partitari 2016 4.880,00
Postali, convocazioni e copie 2016 316,05

13.766,05
TOTALE  PASSIVITA' 43.102,59

FONDI
  c/ gestione Fondi e Partite di Giro

Totale fondo lavori accantonato 28.795,49
Fondo svalutazione crediti dei residui attivi 12.869,97
Doppi versamenti Art.22 45,88

41.711,34
Esercizio 2015

Avanzo di amministrazione 2015 0,00

Minori residui passivi per rettifiche errore di trascrizione 0,00
Maggiori residui passivi per sopravvenienze 0,00
Minori residui attivi per scarti su ruolo 2015 0,00
Avanzo di Amministrazione 2015 rettificato 0,00

Esercizio 2016
ENTRATE 2016 49.940,38
USCITE 2016 49.940,38
Avanzo esercizio 2016 0,00

Avanzo di Amministrazione al 31 dicembre 2016 0,00

84.813,93

SITUAZIONE PATRIMONIALE  Esercizio 2016



ENTRATE 2018 2019 2020

Ruolo Utenti 30.000,00 30.000,00 30.000,00

Totale 30.000,00 30.000,00 30.000,00

USCITE 2017 2017 2017

 

Manutenzioni stradale e spese tecniche 19.000,00 19.000,00 19.000,00

Assicurazione stradale RCT 1.400,00 1.400,00 1.400,00

20.400,00 20.400,00 20.400,00

Spese di funzionamento 1.500,00 1.500,00 1.500,00

Sp. Generali, Segreteria, Esattoria. Postali, copie, ecc 3.800,00 3.800,00 3.800,00

Rimborso spese al Presidente 3.500,00 3.500,00 3.500,00

Rimborso spese al Tesoriere 800,00 800,00 800,00

Fondo a disposizione per emergenze 0,00 0,00 0,00
9.600,00 9.600,00 9.600,00

Totale 30.000,00 30.000,00 30.000,00

CONSORZIO STRADALE
 VILLA PARADISO

Bilancio di previsione 2018 e programmazione poliennale 2019-2020
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